令和６年１月１０日
ＰＴＡ会員の皆様

常滑市立南陵中学校
ＰＴＡ会長 澤田知宏

令和５年度 ＰＴＡ寄せ植え研修会の開催について（案内）

厳冬の候、ＰＴＡ会員の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは、
ＰＴＡ活動に温かいご支援をいただきありがとうございます。
さて、大変ご好評いただいている「家の玄関を彩る春の寄せ植え、卒業式に飾る寄せ植え」

づくりのＰＴＡ研修会を今年度も開催いたします。皆さんの制作した寄せ植えを卒業式会場に
飾り、卒業生を祝福したいと考え、下記のとおり計画いたしました。
庭先や玄関先に置いて、ちょっとおしゃれに飾ってみませんか？ 皆さんのご参加をお待ちし

ています。

記

１ 日 時 令和６年２月２９日（木） １０：００～１１：３０
（受付 １０：００）

２ 場 所 南陵中学校金工室（体育館北）
３ 内 容 (1) 「春の寄せ植え」

(2）講 師 花ざかり店
（3）費 用 １，０００円

（土、苗、鉢、すべて込み） 昨年度の寄せ植え

（4）持ち物 スコップ、割り箸
エプロン、スリッパなど

※密を避けるため、２０名までの募集です。先着順です。

４ 引き渡し 令和６年３月６日（水） 卒業式後（１３：００以降）
金工室南側（屋根あり）にて

５ そ の 他
(1）参加を希望される方は、２月１日（木）までに下記の用紙にご記入の上、担任へ提出し
てください。卒業式当日、お借りした「寄せ植え」を取りに来ていただけるかどうかにも
○を付けてください。

(2) 費用は当日集金します。問い合わせは、下記へお願いします。
ＰＴＡ事務局 教頭 福島（ＴＥＬ ３５－４００５）

(3) 参加希望の方でご都合が悪くなったときは、２月１５日までにご連絡ください。
２月１５日以降のキャンセルは、材料仕入れの関係で受け付けることができませんので、
代理の方に参加していただくようお願いいたします。

－－－－－－－－－－－－ き り と り せ ん －－－－－－－－－－－－－
令和５年２月２９日（木）実施

・令和５年度 ＰＴＡ研修会「寄せ植え」に参加します。

・作品は、（ ）卒業式当日に取りに来ます。（ ）後日取りに来ます。

年 組 生 徒 名

参 加 者 氏 名

電 話 番 号

２月１日（木）締め切り ➡担任 ➡教頭 へ